
                                                                                                                                                 

COMUNE DI RAGALNA
CITTA’ METROPOLITANA DI CATANIA

CORPO DI POLIZIA LOCALE
Tel-Fax 095/849409

Ordinanza n°12 F.R.S.                                                                                   Ragalna, 18.05.2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO  che in data 22/05/2018, in questo Comune  si svolgeranno i festeggiamenti in onore di Santa Rita; ---/
CONSIDERATO che in occasione dello svolgimento di tale evento, è prevedibile sui luoghi interessati un notevole
afflusso di persone con conseguente ed inevitabile afflusso di veicoli, creando pesanti riflessi sulla circolazione
stradale e sulle condizioni generali della pubblica e privata incolumità che va salvaguardata; ----/////
RITENUTO, di  conseguenza per i motivi su esposti, che si pone necessaria l’esigenza di regolare il transito e la
sosta veicolare in via Paternò nel tratto compreso tra l’intersezione con la via A. Volta e Piazza Traccia dell’Acqua,
ove, anche alla luce delle esperienze pregresse, è prevedibile un considerevole afflusso di persone e di veicoli; ----//
VISTO la comunicazione prot. n° 00004972 trasmessa in data 15/05/18 dal Parroco Sac. Don Vincenzo Savio
Nicolosi;----/////
VISTI gli Artt. 6 e 7 del D. L.vo 30 Aprile 1992 n° 285 (C.d.S.);----/////
VISTO  il  regolamento  di esecuzione e di attuazione del codice della strada approvato con D. P. R. 16 Dicembre
1992 n° 495;---///// 
VISTE le precedenti Ordinanze inerenti a tali disposizioni; ----/////
VISTO l’Ord. Amm.tivo degli EE.LL. nella Regione Siciliana; ----/////
VISTO il provvedimento  n°2/18, inerente la nomina del Responsabile di posizione organizzativa; ----///// 
AL FINE di consentire l’ordinato e pacifico svolgimento delle manifestazioni religiose in premessa indicate. ----////

D I S P O N E

 Che dalle ore 18,00 del 22.05.2018 e fino al termine dei festeggiamenti, la via PATERNO’, nel tratto
compreso tra le intersezioni con P.zza Traccia dell’Acqua e la via A. Volta, sia chiusa al transito veicolare
ad esclusione dei frontisti e dei veicoli di Polizia e di soccorso;---/////

Si dispone altresì, che il tratto di via Paternò  corrispondente con la Chiesetta di Santa Rita sia interdetto alla sosta
veicolare.----///

 Si  dispone  altresì  che,  lungo  il  percorso  della  processione  religiosa,  il  transito  veicolare  sia
momentaneamente sospeso e/o deviato su arterie alternative;---///// 
Quanto  sopra  disposto,  sarà  integrato  ed  indicato  dai  prescritti  segnali  stradali  ai  sensi  delle  vigenti

disposizioni del C.d.S. e del relativo Regolamento di esecuzione  e di attuazione oltre, all’utilizzo  di transenne
metalliche mobili da apporre sui luoghi.----/////

Il  locale  Corpo  di  P.L.,  gli  altri  della  FF.PP. e,  per  quanto di  propria competenza,  l’Ufficio Tecnico
Comunale di Ragalna (CT), sono incaricati della esecuzione della presente Ordinanza. ----/////

f.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                      Dr. SALVATORE PULEO


	COMUNE DI RAGALNA
	CORPO DI POLIZIA LOCALE
	Tel-Fax 095/849409
	Ordinanza n°12 F.R.S. Ragalna, 18.05.2018

	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO


